TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 4954, DE 07 DE JULHO DE 2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e com base no artigo 96, inciso I, letras "b" e "e" da Constituição da República,

RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de habilitação em concurso público, obedecida a ordem de classificação, os
candidatos abaixo nominados, para exercerem os cargos a seguir relacionados, Classe “A”, Padrão 1, conforme Lei nº
11.416, de 15 de dezembro de 2006, e alterações posteriores, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de
1º Grau, Seção Judiciária do Estado de São Paulo:

I – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

CAMILA PINHEIRO, em vaga decorrente da aposentadoria de Débora Santos

FABIO DE FREITAS MENDES, em vaga decorrente da aposentadoria de Vitor Borges Ferreira

NAIANE FREIRE DE MAGALHAES, em vaga decorrente da aposentadoria de Claudia Eugenia de
Sena Melo

LUCAS COSTA NORIS, em vaga decorrente da aposentadoria de Regina Celi Baltazar Camargo

JAIME  FERNANDES  DE  MATTOS  JUNIOR,  em  vaga  decorrente  do  falecimento  de  Marcia
Aparecida Hoffert Monteiro de Lima

JESSICA  GOULART  PEREIRA,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Maria  de  Lourdes
Sanchez Sonvezzo

PEDRO HENRIQUE ARCURI GOUVEIA, em vaga decorrente da aposentadoria de Sílvia Helena
Affonso

RENAN VIEIRA MACHADO, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria de Lourdes Gorretta
de Paula Cavalheiro

LUIZ  DANIEL  SOARES  DA  FONSECA,  em  vaga  redistribuída,  nos  termos  da  Portaria  nº
104/2020, do Conselho da Justiça Federal

FABIO  ALEXANDRE  GRIGOLON,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Ilgoni  Cambas
Brandão Barboza

PAULO FERNANDO DE MOURA BEZERRA CAVALCANTI  NETO,  em vaga  decorrente  da
aposentadoria de Myriam Conceição Ferreira de Mattos Guizelini

JOANA BARROS NETO BARBOSA DE BARROS, em vaga decorrente do falecimento de José
Viano Martinez

VALQUIRIA  MIRANDA  LACERDA,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Dorival  José
Pinheiro

DIEGO MONTEIRO NAIDON, em vaga decorrente da aposentadoria de Adalto Cunha Pereira

LUCIANE CRISTINO ROCHA, em vaga decorrente da aposentadoria de Rafael Fischer Giusti

LEONARDO DE  RESENDE  LOPES,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Sandra  Regina
Caetano

RAFAEL PEREIRA DE FRANCO, em vaga decorrente da aposentadoria de Ernani Fraga

GISLAINE DE CARVALHO LOPEZ, em vaga decorrente da aposentadoria de Daniel Ferreira de
Brito

LUCAS FELICIO MIZUNO, em vaga decorrente da aposentadoria de Margarete Jefferson Davis
Ritter

DENISE ALVES DELATTRE, em vaga decorrente da aposentadoria de Cristina Maillet de Lima
Rocha

NATALIA SILVA OLIVEIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Nida Lascani Dardaque

BRUNA RANUCCI FREITAS, em vaga decorrente do falecimento de Inae Fantinati Colombo

JACQUELINE BERNARDI BENATTO, em vaga decorrente da aposentadoria de Mauricio de Souza
Leão

DANILO RODRIGUES SANTANA, em vaga decorrente  da aposentadoria  de Maria  Celia  Ruiz
Cheles

MARIANA SCHNEIDER JUNQUEIRA, em vaga decorrente da aposentadoria de Luiz Gonzaga de
Oliveira

ISIS PEREIRA MACHADO, em vaga decorrente  da  aposentadoria  de  Vania  Aparecida  Bellotti
Ferassoli

CAMILA  MIRANDA  BRAGA,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Regina  Celia  Girotti
Manzano

DANIEL DAS NEVES FRANCISCO LOPEZ, em vaga decorrente da aposentadoria  de Samara
Resende Rodriguez

MENDONSA FERREIRA MOURA, em vaga decorrente da aposentadoria de Adilson Santana

II - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

GUILHERME ZEOULA FERREIRA DAVID, em vaga decorrente da exoneração de Marcos Luis
Cremezine

RAISSA SANT ANA BUENO, em vaga decorrente da exoneração de Caroline Medeiros Rocha
Frasson

MARJORIE LIBARDI CAMPOS BARBOZA, em vaga decorrente da demissão de Divannir Ribeiro
Barile

BRUNA OTA MUSSOLINI, em vaga decorrente da exoneração de Vanessa Bernucci Pistelli

CARINA TARGUETA LAMEIRAS,  em vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Eliane  Aparecida
Torres Araújo

VANESSA CORREA DE SOUZA, em vaga decorrente da aposentadoria de Euzebio Januario de
Brito, cuja especialidade do cargo foi alterada pelo Ato nº 5.100/2018, do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região

LUISA CINIGAGLIA BRASIL, em vaga decorrente da exoneração de Ricardo Amorim Gaefke,
cujas área e especialidade do cargo foram alteradas pelos Atos nºs 8.884/2020 e 11.557/2022, do Conselho da Justiça
Federal da 3ª Região

CHARLES ARTHUR DA ROCHA ALMEIDA, em vaga decorrente do falecimento de Augusto Jose
Pereira dos Santos, cujas área e especialidade do cargo foram alteradas pelo Ato nº 11.557/2022, do Conselho da
Justiça Federal da 3ª Região

ANNELISE GILDA DO NASCIMENTO, em vaga decorrente da aposentadoria de Márcia Izumi
Itoyama

LUISA ESTEFANIA DIAS DE MIRANDA, em vaga decorrente da aposentadoria de Luiza Tieco
Atore Rodrigues da Silva

DEBORAH  CUNHA  MARTINS,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Maria  Aparecida
Gonçalves

NATHALIA MALACRIDA DE ARAUJO, em vaga decorrente da aposentadoria de Robson Keynes
e Silva

CARLA DE ASSIS CLEMENTE, em vaga decorrente da aposentadoria de José Jack Pedreira da

Silva

ROGER LUCAS BAVARESCO ACADROLI, em vaga decorrente da aposentadoria de Rosângela
Simões

ESDRAS OLIVEIRA RAMOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Marisa Rodrigues Zoccal

CAMILA  MACHADO  DOS  SANTOS,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Alice  Hiroko
Nariyoshi

PRISCILA  DOS  SANTOS  PETRUCELLI  MOURA,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de
Rosinei Silva

RAMON ALMEIDA COSTA REIS, em vaga decorrente da aposentadoria de Sonia Helena Yepes
Delatim

CARLOS  WELVIS  DE  AZEVEDO,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Mirian  Miyuki
Ogihara Kamimura

CLAUDIO DA SILVA GOMES FILHO, em vaga decorrente da aposentadoria de Edimar Guedes de
Oliveira Brito

RAFAEL LEDUR DA SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Glauciete Castilho dos Reis
Torres

DANIELA INES LORETO SARAIVA VARIZ, em vaga decorrente da aposentadoria  de Suzana
Vicente da Mota

ARTHUR FELIPE BASTOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Iria de Fatima Bezerra Pinho

ISABELLA CIMATTI CASSETA, em vaga decorrente da aposentadoria  de Miriam Silvestre  de
Asevedo

MARIANA SILVA DOS SANTOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Inês Aparecida de Paula

MARIO LUCIO MIRANDA JUNIOR, em vaga decorrente da aposentadoria de Elaine Queiroga
Hellvig

OLAVO JOSE RIBEIRO BEZERRA DA SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Pedro
Cavlak

RAYSSA ISMAEL TARRADT ROCHA, em vaga decorrente da aposentadoria de Cleomar Ribeiro
de Carvalho

MARIANA BICALHO ROSA, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Aparecida Pedrini
Marcos

IGOR QUEIROZ DE OLIVEIRA SOUZA,  em  vaga  decorrente  da  aposentadoria  de  Maria  de
Lourdes Ribeiro

LARISSA NETO LUESKA, em vaga decorrente da aposentadoria de Carlos Donizeti da Fonseca

RICIERI FORNAZARI FILHO, em vaga decorrente da aposentadoria de Marli Lopes da Mota

JESSICA SCHNEIDER, em vaga decorrente da aposentadoria de Eliane Costa Fragoso

LARISSA TASONIERO, em vaga decorrente da aposentadoria de Estela Cristina Martins Oliveira
Leite

DAYANNE WANESSA VITORIA MIRANDA, em vaga decorrente da aposentadoria de Ana Paola
Rezny Gomide Piveti

CLAUDIA CASTANHEIRA CORREA DE ARAGAO, em vaga decorrente da aposentadoria de Rita
de Freitas Valle

CAIO VINICIUS BATISTA DE LIMA, em vaga decorrente do falecimento de Silvio de Carvalho

RAFAEL DE BARROS IRIGOITE, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Regina Miranda
Musolino

BRUNO SCHMITZ RODRIGUES, em vaga decorrente da aposentadoria de Pedro Ramachiotti

VALBER ALVES ARAUJO, em vaga decorrente da aposentadoria de Helza Fumie Assanome

ISABELA MADRUGA DE MORAES MATOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Rosana
Hatsumi Hatimine

LEONARDO DA COSTA LESSA, em vaga decorrente da aposentadoria de Claudia Susy Dantas
Bonachela

MARIA LUIZA DESCHAMPS, em vaga decorrente da aposentadoria de Eliana Calçada Barros da
Silva

ALINE APARECIDA JUSTO, em vaga decorrente da aposentadoria de Regina Maria Pinto Silva de
Oliveira Cruz, cuja especialidade do cargo foi alterada pelo Ato nº 5.100/2018, do Conselho da Justiça Federal da 3ª
Região

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em
17/07/2023, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 9959760 e o código CRC 087D2AD6.

0015196-56.2014.4.03.8000 9959760v3